
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 7 
 

Zápis č. 11/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 16. 11. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Josef 

Tomášek (dle prezenční listiny – účast 85%) 

Omluvena:  Ing. Arch. Veronika Švadlenková 

hosté: dle prezenční listiny 

 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:10 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(7. 11. 2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno šest zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Směnná smlouva – směna pozemků pro plánovanou stavbu ČOV 

5. Údržba zeleně u vjezdu do „družstva“ (cenová nabídka) 

6. Dodatek k SOD - „Splašková kanalizace a ČOV Rohoznice“  

7. Plnění rozpočtu ke dni 31. 10. 2023 

8. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

9. Různé – příspěvky zastupitelů 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání zastupitelstva 

obce. Starosta následně navrhl rozšíření programu jednání o bod č. 7 - Plnění rozpočtu ke 

dni 31. 10. 2023 a bod. č. 8 - Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 7 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy, připomínky stanoviska k navrženému programu. Žádný návrh, připomínka ani 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 157 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 7 - Plnění rozpočtu 

ke dni 31. 10. 2023 a bod. č. 8 - Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.157 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 158 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.158 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Renatu Beňkovou a jako ověřovatele zápisu 

pana Aleše Demjančuka a paní Věru Pokornou. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 159 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Renatu Beňkovou. 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.159 bylo schváleno. 

 Usnesení č. 160 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu pana Aleše Demjančuka a paní Věru 

Pokornou. 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.160 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 
vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu za 
poslední měsíc ve výši 42 000,- Kč. Nominální hodnota vkladu zůstává na 8,5 
mil. Celkem úrok 365 000,- Kč. 

• Dne 7. 11. 2023 byla provedena kontrola z Pardubického kraje týkající se 
pořízení traktoru s příslušenstvím. Výsledek kontroly bez závad. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 7 
 

• Dne 15. 11. 2023 byla provedena kontrola z Finančního úřadu Pardubice 
týkající se pořízení dopravního automobilu. Výsledek kontroly zatím není znám. 
Zápis a kontrolní protokol přijde datovou zprávou. 
 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 

Usnesení č. 161 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
10/2023. 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.161 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Směnná smlouva – směna pozemků pro plánovanou stavbu ČOV  

 Na minulém zasedání zastupitelstvo obce schválilo (usnesení č. 154) zveřejnění 

záměru směny části pozemku ve vlastnictví obce parc. č. 1523 (orná půda) v katastrálním 

území Rohoznice (o výměře 3 513 m2), za pozemek parc. č. 1250 (orná půda) v katastrálním 

území Rohoznice (o výměře 3 513 m2), který je potřebný pro budoucí výstavbu ČOV. Záměr 

byl zveřejněn na úřední desce dne 26. 10. 2023. Žádné připomínky ani stanoviska nebyla obci 

Rohoznice sdělena.  

Na základě výše uvedeného je nyní třeba projednat schválení samotné směnné smlouvy. 

Návrh znění směnné smlouvy byl v předstihu zaslán všem členům zastupitelstva. 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska nebyly sděleny. 

 
 

Usnesení č. 162 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření směnné smlouvy týkající se části pozemku ve 

vlastnictví obce parc. č. 1523 (orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o výměře 3 513 

m2) dle geometrického plánu č. 289-93/2023 označené jako pozemek parc. č. 1253/1, za 

pozemek parc. č. 1250 (orná půda) v katastrálním území Rohoznice (o výměře 3 513 m2), 

který je potřebný pro budoucí výstavbu ČOV.  

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 162 bylo schváleno. 

 

 

BOD 5. 

Údržba zeleně u vjezdu do „družstva“ (cenová nabídka) 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 7 
 

Na minulém zasedání informoval starosta o podání žádosti o cenovou nabídku na údržbu 

zeleně a veřejného prostranství v lokalitě při vjezdu do objektu Agrodružstva Klas. Cenová 

nabídka byla v předstihu odeslána zastupitelům. Cenová nabídka na opravu „plůtku“ je 

41 384,- Kč včetně DPH a na údržbu zeleně (včetně prořezu dvou líp) 22 312,- Kč včetně DPH. 

Zastupitelstvo se při projednávání tohoto bodu jednomyslně shodlo, že cenovou nabídku 

na opravu „plůtku“ z důvodu její výše nechce a nebude akceptovat. Oprava plůtku bude 

vyřešena „svépomocí“. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
připomínky nebo stanoviska. Žádné připomínky ani stanoviska sdělena nebyla. 

 

Usnesení č. 163 

Zastupitelstvo obce neschvaluje objednávku na provedení opravy „plůtku“ v lokalitě při 

vjezdu do objektu Agrodružstva Klas.  

 

Pro: 6/  Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 163 bylo schváleno. 

Usnesení č. 164 

Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na zahradnické práce a pověřuje starostu 

objednáním těchto prací a zahradnických prací spojených s úpravou živého plotu (túje) 

v prostoru obecního domu, respektive fotbalového hřiště.  

 

Pro: 6/  Proti: 0/ Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 164 bylo schváleno. 

 

BOD 6. 

Dodatek k SOD - „Splašková kanalizace a ČOV Rohoznice“ 

 

Místostarosta obce pan Ing. Luboš Branda v minulosti pravidelně informoval 

zastupitele o prováděných krocích ohledně plánované výstavby ČOV v obci Rohoznice. 

Vzhledem k tomu, že celá záležitost ohledně výstavby obecní ČOV byla pozdržena 

vyjednáváním o směně pozemků, není možné dodržet termíny vyplývající ze Smlouvy o dílo 

č. M 023/024. Z výše uvedených důvodů, vypracovala společnost Multiaqua s.r.o. dodatek č. 

1 k výše uvedené smlouvě, který se týká termínu k plnění díla. Nově, vzhledem k tomu, že 

směna pozemků stále neproběhla, je nový termín předání díla do 30. 6. 2024. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
návrhy a stanoviska. Žádné návrhy ani stanoviska sděleny nebyly. 

 

Usnesení č. 165 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. M023/024 týkající se 

prodloužení termínu pro dodání díla – nový termín 30. 6. 2024. 

 

       Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 165 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 7 
 

  

 

 

BOD 7. 

Plnění rozpočtu k 31. 10. 2023 

Plnění rozpočtu k datu 31. 10. 203, příjmy ve výši 5 027 715,31 Kč, tj. 103 % rozpočtu, 

uhrazené výdaje ve výši 2 924 352,99 Kč, tj. 54 % rozpočtu. Financování rozpočtu (rozdíl 

příjmy a výdaje) + 2 103 362,32 Kč a z financování zaplaceny splátky jistiny úvěru ve výši 

334 438,79 Kč. Přebytek hospodaření k datu je ve výši 1 768 923,53 Kč. Stav finančních 

prostředků na bankovních účtech obce: běžné účty vč. hotovosti v pokladně 714 048,75 Kč, 

vkladový účet – nominální vklad 8 500 000 Kč a úroky na vkladovém účtu 322 667,99 Kč. 

Plnění investičních výdajů je k datu ve výši 685,6 tis Kč - 42 % ke schválenému 

rozpočtu. Další rozpočtované investiční výdaje nebudou do konce roku čerpány, protože výdaj 

za zpracování projektové dokumentace akce splaškové kanalizace a ČOV Rohoznice bude 

přesunut do roku 2024. Plnění neinvestičních výdajů je k datu ve výši  

2 238,8 tis Kč – 59 % ke schválenému rozpočtu.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 166  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 10. 2023. 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 166 bylo schváleno. 

 

BOD 7. 

Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Návrh sedmé změny rozpočtu roku 2023 byl předložen z důvodu zvýšení rozpočtu na 

straně příjmů o 442 000 Kč podle plnění k říjnu 2023 na příjmových položkách: 

- daňové příjmy – DPFO, DPPO a poplatku za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu + 431 000 Kč  

- nedaňové příjmy + 11 000 Kč v odpadovém hospodářství za třídění odpadu. 

Výdaje rozpočtu se snižují o 125 300 Kč. Úprava rozpočtu je na uvedených položkách: 

- hřiště – sportovní zařízení v majetku obce (nákup drobného dlouhodobého majetku) 

dovybavení buněk + 40 000 Kč (zástupce TJ Sokol Rohoznice p. Švadlenka předložil 

cenovou nabídku fi. Truhlářství Polák) 

- snížení rozpočtové neinvestiční rezervy o 165 300 Kč 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Usnesení č. 167  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 - celkové příjmy rozpočtu  



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 7 
 

ve výši 5 332 430 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 5 332 430 Kč, financování rozpočtu  

0 Kč, splátka jistiny 335 000,- Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši  

335 000,- Kč.  

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0 

Usnesení č. 167 bylo schváleno. 

 

 

BOD 8. 

Různé – příspěvky zastupitelů, hostů 

• Pan Ladislav Švadlenka požádal o finanční podporu při dovybavení šatny mládeže 

v areálu hřiště v obci Rohoznice. Jedná se o skříň na dresy a tréninkové pomůcky. 

Cenová nabídka od Kamila Poláka (IČ 07209312), který dodával nábytek do šaten je 

34 969,- Kč včetně DPH. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

 stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 168 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nábytku (skříně) do fotbalových šaten pro mládež 

v celkové ceně 34 969,- Kč včetně DPH. 

 

      Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 168 bylo schváleno. 

 

 

• Starosta obce informoval, že byli osloveni 2 dodavatelé na podání cenové nabídky – 

výměna hlavních vstupních dveří a 3 ks zadních vchodových dveří v objektu prodejny 

čp. 96 pro podání žádosti o dotaci z rozpočtu Pardubického kraje z POV na rok 2024. 

V případě, že bude dotace přidělena bude vybrán dodavatel na výměnu oken a dveří. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 

stanoviska a připomínky. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 169 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci. Žádost o dotaci bude podaná 

v průběhu měsíce prosince 2023. 

 

      Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování:0   

Usnesení č. 169 bylo schváleno. 

 

• Pořízena kniha do obecní knihovny „Pardubický kraj“. 

• Starosta obce informoval o připomínkách (stížnostech) občanů obce ohledně většího 

výskytu hlodavců v určité části obce. Oslovené firmy jsou vytížené a nové objednávky 

nepřijímají. Hledá se deratizační firma, která by provedla případnou deratizaci 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 7 
 

v kanalizaci a venkovním prostranství. V příštím týdnu proběhne schůzka se 

zástupcem další společnosti zabývající se deratizací. 

• Informace k rozsvěcení vánočního stromu: dárci manželé Jirouskovi darují stříbrný 

smrk obci na letošní akci. Strom bude skácen členy JSDH. Rozsvícení vánočního 

stromu bude v neděli 3. 12. 2023. 

• Obec zakoupí balíčky na akci Mikuláš pro děti do 10 let věku.    

 

 

BOD 18. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 19:35 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční v měsíci 14. 12. 2023 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 16. 11. 2023 

 

Zapisovatel: 

 Renata Beňková    ……………………………… dne 16. 11. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Aleš Demjančuk   ……………………………… dne 16. 11. 2023 

 Věra Pokorná               ……………………………… dne 16. 11. 2023 

 

 

 
 
 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


		2023-11-27T19:47:59+0100
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




